c.e 75 t.°.) 
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16 ottobre 1547 — Si raccoglie nella Chiesa di San Vendemiano nella Cappella 

Maggiore la Scuola di San Vendemiano in numero di 35, e si tratta di far dipingere 

la porta sopra l’AItare della Cappella stessa ad honorem Dei et Sancti Vendemiani, 

e dopo molte discussioni fu presa la seguente parte. 

Ch’el se debba far fabricar una palla da esser posta sopra l’altar della Capella 

Mazor della gesia di San Vendeman, nella quäl palla se possi Spender ducati cento 

a L. 6 s. 4 per ducato. Cum tutti soi fornimenti et ornamenti et pictura. 

Et deinde per eosdem dominos gastaldiones fuit posita alia pars ut intus. 

Che per questa Scuola sia data ampla libertä et facultä al prefato Hieronimo de 

far fabricar ditta palla in Venezia o altrove et ellezer uno sufficiente depentor et altri 

maestri de far fornimenti et ornamenti de essa palla. 

(Arch. Notarile di Treviso — Atti Benedetto Marcatelli il vecchio di Conegliano — 

Scaf. 47. Cassella2, Repertorio Sextus Instrumentorum 1543, pag. 185.) 

1548, die 24 Julij. 

Ser Joannes Petrus Silvius pictor de confinio Sanctae Mariae Formosae q.m ser 

Marci de Franco qui juravit per publicam vocem et faniam sive dictos petentes fuisse 

fratres et sorores et filios dicti ser Francisci qui fuit frater dictae quondam dominae 

Justinae et nescire testamento condito. Juravit. 

(Procurator — Stride — Reg. 18 c.e 76.) 

1548 — ln Venetia. Adi.otobre del 48, die dar miser Francesco di 

Cavali tentor da San Stai per un quadro de suo retratto del quäl non fu fatto precio 

alcuno — 

et anche die dar per un altro quadro de simel grandeza de retrato de la sua 

donna medesimamente senza mercato, et andato a farli a casa sua. — 

et anche die dar per un altro quadro de retratto de simel grandezza de suo 

fiol miser Domenego, 

deli quäl non fu fatto precio, et fatti a casa sua. 

Et finiti che furno io li remessi el precio a loro, quali per iustificatione mia 

volsi che sapessero da periti tolto un per parte, quello poteva importar tal opere, et 

poi mi desseno quello voleva loro fate le stime per miser Paris Bordone pictor 

in mia parte, et per la loro misser Joan Piero Silvio pictore-, i quali fattone le stime 

fra loro a mi non volseno dir quanto li iudicasseno perche io havia dito et star a 

mantenir la mia parola de lor quello mi havessero dati, et cossi me han resolto in 

sc. 12 d’ oro per uno, che fano in tutto sc. 36, che largamente tra carissimi amici